
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.516/2023 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   50/2023 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

 του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στον  Ετήσιο  Οδηγό νομού Πρέβεζας 2023 

(Let’s Go Preveza), συνολικού κόστους 1000,00 ΕΥΡΩ +  ΦΠΑ 24%» σε βάρος του ΚΑ 

02.15.6474.000 "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023.” και εξειδίκευση 

πίστωσης».  

  

 

       Στην Πρέβεζα, σήμερα Πέμπτη 21 Σεπτεμβρίου 2023 και ώρα 12:00, συνήλθε  σε 

τακτική  συνεδρίαση δια ζώσης, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, σύμφωνα με την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 

374 /39135/30-5-2022, την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 

112 Α’), ύστερα από την αρ.πρωτ.18800/13-09-2023 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε 

νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10.   

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

τα παρακάτω μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ   ΑΠΟΝΤΕΣ   

     1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος   1. Ανωγιάτης Αθανάσιος -   Τακτικό μέλος     

     2. Δαρδαμάνης Ιωάννης   -  Αντιπρόεδρος   2. Αμάραντος Σταύρος –     Τακτικό μέλος   

     3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος   3. Κορωναίος Κοσμάς –    Αναπλημ. μέλος 

     4. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος       

     5. Σαριάνογλου Γεώργιος -  Τακτικό μέλος      

     6. Παγγές Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος        

 

    Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.      

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Αυτ. Τμήματος Προγραμματισμού, Οργάνωσης και Πληροφορικής  του Δήμου Πρέβεζας  

(αρμ.υπάλ. Γ. Αλισανδράτος, που έχει ως εξής:  

 «...Έχοντας υπόψη: 

1) Την αρ.47/2023  Απόφαση του Δημοτικού  Συμβουλίου Πρέβεζας με    ΘΕΜΑ: «Έγκριση 

της υπ΄αριθμ. 2/2023 απόφασης της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης με θέμα: 

ΑΔΑ: 60Ν3ΩΞΧ-ΝΜ3



«Λήψη απόφασης για την κατάρτιση και έγκριση του προγράμματος Τουριστικής Προβολής του 

Δήμου Πρέβεζας έτους 2023». 

2) Την  αριθ.9/2023  απόφαση της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής του Δήμου Πρέβεζας με 

θέμα “Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στον  Ετήσιο  Οδηγό νομού Πρέβεζας 2023 (Let’s Go 

Preveza), συνολικού κόστους 1000,00 ΕΥΡΩ +  ΦΠΑ 24%» σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000   

"ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του 

προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023.”   

 3) Την  ανάγκη όλο και περισσότερο της προβολής του Δήμου Πρέβεζας μέσω καταξιωμένων    

εντύπων αλλά και  ηλεκτρονικών μέσων( Διαδικτύου και γενικότερα των κοινωνικών δικτύων) 

που διαβάζονται αλλά και  ακολουθούνται από χιλιάδες επισκέπτες καθίσταται επιτακτική. 

    Σκοπός της παροχής της εν λόγω υπηρεσίας  είναι  ώστε  ο Δήμος Πρέβεζας να βελτιώσει  τη 

θέση του  ως τουριστικός προορισμός που θα προσελκύσει το ενδιαφέρον των τουριστών 

εγχώριων και αλλοδαπών. 

   

  Για 9η συνεχή χρονιά  κάνει την εμφάνισή του το 2023, ο Ετήσιος Τουριστικός οδηγός της 

Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας. Πρόκειται για την τουριστική προτροπή των επισκέψεων στο 

νομό μας, σε μια έγχρωμη περιοδική έκδοση  χιλιάδων αντιτύπων , δεκάδων χιλιάδων 

αναγνωστών, που διανέμονται από εταιρεία διανομής, από επιχειρήσεις αλλά και από τον ίδιο 

τον εκδότη. Ο Ετήσιος Οδηγός κυκλοφορεί με τα κείμενά του τόσο στην Ελληνική όσο και την 

Αγγλική γλώσσα.  Με τους φορείς της περιοχής να χαιρετίζουν μέσα από τις σελίδες του 

(βουλευτές, αντιπεριφερειάρχης τουρισμού, Δήμαρχοι, πρόεδρος επιμελητηρίου Πρέβεζας κ.α. ) 

μέσω της ύλης του στέλνει παντού το μήνυμα για διαφήμιση του τόπου μας. Με κυρίαρχο στόχο 

την τουριστική προβολή και την τουριστική Ανάπτυξη, ο Ετήσιος οδηγός του νομού Πρέβεζας 

πάει παντού  και είναι ένας αποδοτικός τρόπος προβολής ! Το Let’s go Preveza (ετήσιος οδηγός 

του Νομού Πρέβεζας) έχει ταξιδέψει και θα συνεχίσει το ταξίδι του σε άλλες περιοχές της χώρας 

και του εξωτερικού, τόσο από αναγνώστες του, όσο και από φορείς που έχουν προμηθευτεί 

αντίτυπα των εκδόσεών του και φιγουράρουν σε τουριστικές εκθέσεις. Και φέτος για 9η συνεχή 

χρονιά  η πολυτελής έκδοση , περιλαμβάνει όλους τους αρχαιολογικούς θησαυρούς, τα θέρετρα, 

τις ακτές μας, τις φυσικές ομορφιές και όλα εκείνα τα στοιχεία που κάνουν την περιοχή μας να 

ξεχωρίζει. Διανέμεται δωρεάν και φέτος από ξενοδοχεία, καταστήματα, σούπερ μάρκετ  ενώ θα 

κάνει ξανά την εμφάνισή του σε τουριστικές εκθέσεις της Ελλάδας και του εξωτερικού. Οι 

διαστάσεις της περιοδικής έκδοσης του  Ετήσιου οδηγού του νομού Πρέβεζας είναι 24x17. 

Το κόστος για δύο σελίδες διαφημιστικής προβολής και εκτύπωση 100 αντιτύπων για τον Δήμο 

Πρέβεζας ανέρχεται στο ποσό των 1000 ευρώ. Στην τιμή  δεν συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

 H συγκεκριμένη προβολή έχει ως κεντρικό άξονα την προβολή του Δήμου Πρέβεζας, ειδικότερα  

ως ιδανικού τουριστικού προορισμού ,με στόχο την όσο  το δυνατόν μεγαλύτερη 

επισκεψιμότητα  και την  επιμήκυνση της τουριστικής περιόδου.  

 

α/α Είδος δαπάνης Υποπαραδοτέα Ποσότητα Κόστος(€) 

 Προβολή του Δήμου Πρέβεζας στον  

Ετήσιο Οδηγό νομού Πρέβεζας 2023 

(Let’s Go Preveza): 

 

Δύο ολοσέλιδες έγχρωμες 
καταχωρήσεις διαστάσεων 24Χ17  
Εκτύπωση 100 αντιτύπων  γιά τον 
Δήμο Πρέβεζας 

1 1.000,00 € 

     

 ΣΥΝΟΛΟ   1.000,00 € 

ΑΔΑ: 60Ν3ΩΞΧ-ΝΜ3



 ΦΠΑ   240,00 € 

 ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ   1.240,00 € 

 

 

 

                                     Εισηγούμαστε 

Α. Την έγκριση της αριθ.9/2023  απόφασης  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και 

Ανάπτυξης για  την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  μέσα από τον Ετήσιο Οδηγό νομού 

Πρέβεζας 2023 (Let’s Go Preveza),κόστους 1.000,00 ΕΥΡΩ συν ΦΠΑ 24%,δηλαδή 1.240,00 

ευρώ.».      

Β. Την εξειδίκευση της δαπάνης  για την συγκεκριμένη συμμετοχή  συνολικού κόστους 1240,00 

ΕΥΡΩ  συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24% σε βάρος του ΚΑ 02.15.6474.000  "ΔΑΠΑΝΕΣ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  

οικονομικού έτους 2023.         

    Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της οικονομικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 374 /39135/30-5-2022, 

➢ την ΚΥΑ – 429/12.03.2020 και  

➢ τις διατάξεις του Ν. 4940/2022 (ΦΕΚ 112 Α’), 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

Α. Εγκρίνει την αριθ.9/2023  απόφαση  της Επιτροπής Τουριστικής Προβολής και Ανάπτυξης για  

την Προβολή του ΔΗΜΟΥ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ  μέσα από τον Ετήσιο Οδηγό νομού Πρέβεζας 2023 

(Let’s Go Preveza), κόστους 1.000,00 ΕΥΡΩ συν ΦΠΑ 24%, δηλαδή 1.240,00 ευρώ.      

Β. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης ποσού 1.240,00 ευρώ, η οποία θα βαρύνει τον ΚΑΕ 

02.15.6474.000  με τίτλο "ΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΕΩΝ" του προϋπολογισμού του  οικονομικού έτους 2023, για  την Προβολή του Δήμου 

της Πρέβεζας  μέσα από τον Ετήσιο Οδηγό νομού Πρέβεζας 2023 (Let’s Go Preveza). 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 516/2023.   

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  

 

 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

   

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ    

ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

  

ΑΔΑ: 60Ν3ΩΞΧ-ΝΜ3


		2023-09-22T14:50:47+0300
	Athens




